

PUBBLICAZIONE

Si dichiara che la presente deliberazione è stata pubblicata all'albo pretorio informatico dell'ASP di Ragusa, ai sensi e per gli effetti dell'art. 53, comma 2, della L.R. n.30 del 3/11/93 e dell'art. 32 della Legge n. 69 del 18/6/09 e s.m.i., dal 1 OTT. 2017

IL SEGRETARIO

~~Sig. Marcello Gugliotta~~

Notificata al Collegio Sindacale il _____ con nota prot. n. _____

DELIBERA SOGGETTA AL CONTROLLO

Dell'Assessorato Regionale della Salute ex L.R. n. 5/09 trasmessa in data _____ prot. n. _____

SI ATTESTA

Che l'Assessorato Regionale della Salute:

- Ha pronunciato l'approvazione con provvedimento n. _____ del _____
 - Ha pronunciato l'annullamento con provvedimento n. _____ del _____
- come da allegato.

Delibera divenuta esecutiva per decorrenza del termine previsto dall'art. 16 della L.R. n. 5/09 dal _____

DELIBERA NON SOGGETTA AL CONTROLLO

- Esecutiva ai sensi dell'art. 65 della L. R. n. 25/93, così come modificato dall'art. 53 della L.R. n. 30/93 s.m.i., per decorrenza del termine di 10 gg. di pubblicazione all'Albo, dal _____
- Immediatamente esecutiva dal _____ Ragusa, _____

IL SEGRETARIO

REVOCA/ANNULLAMENTO/MODIFICA

- Revoca/annullamento in autotutela con provvedimento n. _____ del _____
 - Modifica con provvedimento n. _____ del _____
- Ragusa, _____

IL SEGRETARIO

REGIONE SICILIA
Assessorato Regionale Sanità



AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE
RAGUSA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO

N. 2314 del 27 SET. 2017

DIREZIONE SERVIZIO TECNICO

OGGETTO: SERVIZIO DI GESTIONE E MANUTENZIONE DEGLI IMPIANTI ELEVATORI IN DOTAZIONE DEI PRESIDI DELL'AUSL 7 DI RAGUSA. ESECUZIONE SENTENZA N.424/17 DEL 3.4.17 DEL TRIBUNALE CIVILE DI RAGUSA. - LIQUIDAZIONE ALLA EN-SIT SRL DELLA SOMMA DI EURO 86.884,97.

L'ESTENSORE
Dott. Antonio Asta

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Ing. Lorenzo Aprile

IL DIRETTORE DELLA STRUTTURA
Ing. Lorenzo Aprile

VISTO CONTABILE

Si attesta la copertura finanziaria del presente provvedimento

Autorizzazione n. _____ del _____ C.E. / C.P. / F d.Vinc. / S.Pass.

Denominazione _____

Autorizzazione come da prospetto allegato

IL FUNZIONARIO: *Giuseppe Carro*

IL DIRETTORE U.O.C. SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO/PATRIMONIALE (Dott. Massimo Cicero)

Il 27 SET. 2017, nella sede dell'Azienda Sanitaria Provinciale, il Commissario Dott. Salvatore Lucio Ficarra, nominato con Decreto del Presidente della Regione Siciliana n. 398/Serv. 1° / S.G. dell'1 agosto 2017, coadiuvato, ai sensi dell'art. 7 della L. R. 30/1993 dai dottori: Elvira Amata, Direttore Amministrativo e Giuseppe Drago, Direttore Sanitario e con l'assistenza ~~Sig. Marcello Gugliotta~~, quale Segretario verbalizzante, adotta la seguente deliberazione:

Visto il D.lgs n. 502/92 e s.m.i.;

Vista la L.R.n. 5/2009;

Visto l'Atto aziendale di questa ASP, adottato con Delibera n. 1774 del 3/5/2017 ed approvato con DD.AA. nn. 1095/2017 e 1058/2017;

PREMESSO che:

- in data 15/10/2008 è stato stipulato un contratto di affidamento del servizio di gestione e manutenzione degli impianti elevatori in dotazione dei presidi dell'AUSL 7 di Ragusa, a seguito di cottimo fiduciario, con la ditta EN-SIT Srl con sede ad Enna in via Regione Siciliana n.25;
- il servizio è stato effettuato dal 01/10/2008 fino al 15/11/2009;
- in data 22/10/2009 l'ASP di Ragusa comunicava il recesso, ai sensi dell'art.134 del d.lgs. n.163/06, a decorrere dal 16/11/2009;

PRESO ATTO che:

- la ditta EN-SIT Srl ingiungeva all'ASP un decreto ingiuntivo per il pagamento della somma di € 45.896,24, oltre IVA, interessi moratori e spese di procedura sul presupposto di aver svolto il servizio di gestione e manutenzione degli impianti elevatori e di averne ricevuto il pagamento solo parziale;
- con delibera n.914 del 28.4.2010 l'ASP di Ragusa disponeva di difendere le ragioni dell'Azienda proponendo opposizione avverso il predetto decreto ingiuntivo;

DATO ATTO che con sentenza n.424/17 del 3.4.17 il Tribunale Civile di Ragusa, a definizione della causa iscritta al n.1310/2010, ha rigettato l'opposizione proposta dall'ASP, confermando il decreto ingiuntivo n.255/2010 dichiarandolo esecutivo e condannando l'opponente Azienda a rifondere in favore della EN-SIT s.r.l. la somma di € 45.896,24, oltre IVA ed oltre interessi moratori come per d.lgs.231/2002, decorrenti dal giorno successivo a quello previsto per il pagamento di ogni singola fattura come da contratto e fino al saldo e delle spese di lite per compensi professionali, oltre accessori di legge;

CONSIDERATO che al pagamento delle spese di lite provvederà il competente servizio legale;

RILEVATO che gli interessi moratori ammontano complessivamente ad € 31.809,48 relativamente alle seguenti fatture: n.36 del 03/07/2009, n.50 del 30/09/2009 e n.56 del 26/11/2009;

RITENUTO pertanto opportuno dare esecuzione alla sentenza di che trattasi e provvedere contestualmente alla liquidazione e pagamento della somma complessiva di € 86.884,97 IVA e interessi moratori compresi;

RILEVATO che la somma è da imputare ai seguenti conti:

- € 55.075,49 al conto di costo economico n.503020101 denominato "manutenzione ordinaria impianti e macchinari";
- € 31.809,48 al conto di costo economico n.603030101 denominato "Altri interessi passivi";

CONSIDERATO di dover dichiarare l'immediata esecutività del presente provvedimento, stante l'urgenza di ottemperare al decreto ingiuntivo, ai sensi dell'art.65 comma 7 della l.r. n.25/93, così come sostituito dall'art.53 della l.r. n.30/93;

Su proposta del Dirigente della U.O.C. proponente che ne attesta la regolarità tecnica;

SENTITI I i pareri favorevoli espressi dai Direttori Amministrativo e Sanitario per quanto di rispettiva competenza;

DELIBERA

Per le ragioni esposte in premessa, che qui si intendono ripetute e trascritte di:

1. AUTORIZZARE, liquidare e pagare, in favore della EN-SIT S.R.L. con sede ad Enna la somma di € 55.075,49 IVA compresa relativa alla causa iscritta al n.1310/2010, definita con sentenza n.424/17 del 3.4.17 dal Tribunale Civile di Ragusa, nonché di € 31.809,48 relativi agli interessi moratori mediante

accredito sul conto corrente bancario, le cui coordinate vengono dettagliatamente descritte nei moduli, che alla presente si allegano, acquisiti tramite il legale fiduciario della Ricorrente;

2. IMPUTARE la spesa sui seguenti conti:

- € 55.075,49 al conto di costo economico n.503020101 denominato "manutenzione ordinaria impianti e macchinari";
- € 31.809,48 al conto di costo economico n.603030101 denominato "Altri interessi passivi";

3. DICHIARARE l'immediata esecutività del presente provvedimento, ai sensi dell'art.65 comma 7 della l.r. n.25/93, così come sostituito dall'art.53 della l.r. n.30/93.

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
Dott.ssa Elysa Amata

IL COMMISSARIO
Dott. Salvatore Lucio Ficarra

IL DIRETTORE SANITARIO
Dott. Giuseppe Drago

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE

Sig. Marcello Gugliotta